
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  PERSONALE  A
SUPPORTO  ATTIVITA'  ORGANO  STRAORDINARIO  LIQUIDAZIONE  PERIODO
Dicembre 2023 Gennaio – Febbraio 2024 – 

Premesso che:

-   la  Commissione  Straordinaria  di  liquidazione,  nominata  con  decreto  del  Presidente  della
Repubblica  del  16.9.2022,  ha proceduto,  con propria  deliberazione  n.  4 del  11/10/2022,  alla
individuazione di n. due unità di personale dipendente dell’ente a supporto delle proprie attività

- con successiva deliberazione n. 8 del 10 Gennaio la Commissione Straordinaria di liquidazione
prevedeva l’impiego di una  ulteriore unità, da affiancare ai precedenti dipendenti già individuati,
in merito all’istruttoria e alla gestione delle istanze di ammissione e schede di rilevazione dei
debiti.

-  le  unità  di  personale  individuate  nelle  persone  di  D.ssa  Rosa  Cuccurese  e  Sig.  Belfiume
Francesco  sono  state  autorizzate  a  garantire  la  propria  prestazione  a  supporto  dell’attività
generale commissariale, così come disposto nella richiamata deliberazione n.4  del 11/10/2022,
integrata da successiva  deliberazione n. 11 del 09/02/2023

.con   successiva  deliberazione  n.  48  del  7  Settembre  la  Commissione  Straordinaria  di
liquidazione prevedeva l’impiego di due  ulteriore unità, nella persone di D.ssa Pasqualina Pizza
e dott. Michelangelo Rozza, Istruttori Amministrativi, da affiancare ai precedenti dipendenti già
individuati

- con deliberazione n. 99 del 14/03/2024, integrata da successiva deliberazione OSL n. 117 del
04/04/2024,  quivi  allegate,  la  Commissione  Straordinaria  di  liquidazione  ha  deliberato  di
liquidare e pagare al personale autorizzato  la somma complessiva di € 3.956,45 come indicato
nell’allegato prospetto di liquidazione relativamente al  periodo  Dicembre 2023 e Gennaio –
Febbraio 2024.

- con medesime deliberazioni OSL n.  99/2024 e 117/2024 si è proceduto a  trasferire e liquidare
al Comune di Afragola la somma di € 3.956,45, con mandato di pagamento n. 66 del 14/03/2024
e n. 87 del 04/04/2024 dando mandato al Settore finanziario del Comune di predisporre i relativi
titoli  di  pagamento,  di  provvedere  al  versamento  agli  Enti  previdenziali  dei  contributi
previdenziali  ed assistenziali  a carico dell’Ente e di operare le ritenute d'acconto per versarle
all'Erario

Per tutto quanto sopra propone di 

DISPORRE



1.  Di liquidare e pagare al personale autorizzato  la somma complessiva di € 3.956,45 come
indicato  nell’allegato  prospetto  di  liquidazione  relativamente  al  periodo   Dicembre  2023  e
Gennaio – Febbraio 2024.

2. Di dare atto che la somma di € 3.956,45 risulta accertata sul cap. E 254/50  acc. 535/2024 ed
incamerata sul capitolo U 884/50  imp. 597/2024  del bilancio corrente

3.   Di trasmettere gli atti al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza;

4. Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito
internet del Comune di Afragola;

Il Responsabile 

D.ssa Rosa Cuccurese



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal 
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ; 
Visti : 
- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile

DISPONE

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possano
determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della
legge 190/2012;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

IL DIRIGENTE 

D.ssa Alessandra Iroso


		2024-04-08T12:08:33+0200
	ALESSANDRA IROSO




